ודוק: לא תוכנה של המסורת נתפס אצל ז'בוטינסקי כעובדה אלא עצם קיומה כגורם מעצב תודעה לאומית, והיא מצטרפת לעובדות של ההווה, ומתוך כך, בהכרח הנובע מאותו "היגיון בחיים", גם לתוכניות הלאומיות לעתיד, שאינן ניתנות לניתוק מן העבר. ניכרת בדבריו אלה השפעתו של אחד העם.<sup>7</sup> הכותל הוא סמל לאומי מעבר לממד הדתי שלו, ולכן "אף המתבוללים, אף המשומדים שבנו" הזדעזעו נוכח חילולו באותה תקרית ביום הכיפורים תרפ"ט (1928), כאשר משטרת המנדט סילקה מרחבת הכותל את המחיצה שהפרידה בין גברים לנשים ואת הספסלים שהמתפללים היהודים ישבו עליהם. פרשנותו של ז'בוטינסקי הייתה ששלושת הצדדים בסכסוך שפרץ – היהודים, הערבים וממשלת המנדט – פעלו כפי שפעלו והגיבו כפי שהגיבו לא על רקע דתי אלא על רקע לאומי-מדיני.

כך קונה לעצמה ההודעה משמעות של תיאולוגיה פוליטית מובהקת, בבחינת הפוליטי שהוא “מושג תיאולוגי מחולן”<sup>73</sup>, שבתהליך דיאלקטי מורכב מתקדש מחדש כנורמה מוחלטת המבטאת גילוי שכינה, כפי שחזה משה בלבת האש שבקעה מתוך הסנה, ובדיאלוג שהתפתח בינו לבין האל הוטלה עליו משימת חייו.

אצ”ג חיבר את הפואמה הזאת בשנת תש”ל (1970). ארבעים ושמונה שנה קודם לכן, בעת פולמוס הכותל בתרפ”ט, הוציא איתמר בן-אב”י ספר שעסק בכותל המערבי, בתולדותיו ובעוולות שעשו השלטונות העות’מאניים והבריטיים ליהודים ובהתנכלויות לזכויותיהם בכותל. כותרת הספר הייתה: “שמע ישראל, הכתל כתלנו הכתל אחד!”<sup>74</sup>. המילים “שמע ישראל” נכתבו באותיות גדולות,